23.11.2020г. № 4/55-дмо

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МО «МОГОЕНОК» ОТ 24.11.2014Г. №3/18-ДМО (в ред. от 17.11.2017 №3/75-дмо; от 14.11.2019 №4/29-дмо)
Руководствуясь ст.ст.14, 35  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» п.2 ст. 387, ст. 394 Налогового кодекса  Российской Федерации, ст. 24 Устава муниципального образования «Могоенок», Дума муниципального образования «Могоенок»

РЕШИЛА:
 В Положение «О земельном налоге на территории МО «Могоенок», утвержденное решением думы муниципального образования «Могоенок» от 24.11.2014г. № 3/18-дмо (в ред. от 17.11.2017 № 3/75-дмо;  от 14.11.2019 №4/29-дмо) «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования «Могоенок», внести следующие изменения:
1. В пункте 3.3. слова «являющиеся индивидуальными предпринимателями,» исключить;
           2. В пункте 3.4. слова «или индивидуальными предпринимателями,» исключить;
3. Пункт 4.1.3. изложить в следующей редакции:
4.1.3. «Органы местного самоуправления муниципального образования «Могоенок» в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них полномочий»;
4. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
 «5.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
5. Цифры «2.1.1.» заменить цифрами «2.2.»
6. Цифры «2.1.2.» заменить цифрами «2.3.»

7. Цифры «4.1.1.» заменить цифрами «4.2.»

8.Цифры «4.1.2.» заменить цифрами «4.3.»

9. Цифры «4.1.3.» заменить цифрами «4.4»

10. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее чем по истечении одного месяца и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
11. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Могоеновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Могоенок» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Могоенок»

М.П. Клименков